
Comune di Fornovo di Taro

PROVINCIA DI PARMA
Piazza Libertà, 11
Tel. 0525/400611

Codice Fiscale 00322400342

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE LAVORI PUBBLICI

N. 103 DEL 23/09/2024

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE IN VIA ZUFFARDI IL GIORNO 25/09/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che l’Impresa NUMANTI & ROSSI Srl di Varano de Melegari, in esecuzione ai lavori affidati 
con Determina n.302/2024, deve procedere con i lavori di manutenzione straordinaria di alcuni tratti di strade 
comunali, nel centro abitato di Fornovo di Taro Via G., per i quali è necessario istituire la modifica 
temporanea al traffico veicolare;

CONSIDERATO che per la prosecuzione dei lavori si rende necessario di istituire la seguente modifica alla 
viabilità, precisando che il presente atto ha validità con il posizionamento della relativa segnaletica stradale 
di cantiere in oggetto e cessa con la rimozione della stessa in caso di ultimazione anticipata dei lavori:

VIA ZUFFARDI nel tratto compreso tra l’intersezione con P.zza Mercato ed il Civ.5 (ingresso Dialcenter)

 chiusura al traffico veicolare, dalle ore 08.00 alle ore 18.00 di Mercoledì 25 Settembre 2024, eccetto 
DIALCENTER con accesso da Piazza Pizzi;

 divieto di sosta, con rimozione, dalle ore 07.30 alle ore 18.00 di Mercoledì 25 Settembre 2024;

I tratti di strada oggetto degli interventi di manutenzione straordinaria, verranno delimitati con apposita 
segnaletica verticale.

VISTO l’art.6 e 7 del nuovo C.d.S.

VISTO l’art.6 comma 4, lett. b) del D.Lgs. 30.04.1992 n.285, per cui l’Ente proprietario della strada può, con 
l’ordinanza di cui all’art.5, comma 3, stabilire obblighi, divieti e delimitazioni di carattere temporaneo o 
permanente per ciascuna strada in relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali 
delle strade;

VISTO l’art.107 del D.Lgs.267/2000 per cui il dirigente sostituisce il Sindaco in quelle incombenze relative 
alla regolamentazione della circolazione stradale che hanno carattere esecutivo; 

D I S P O N E

- Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- Di istituire la seguente modifica alla viabilità, precisando che il presente atto ha validità con il 

posizionamento della relativa segnaletica stradale di cantiere in oggetto e cessa con la rimozione della 
stessa in caso di ultimazione anticipata dei lavori:

VIA ZUFFARDI nel tratto compreso tra l’intersezione con P.zza Mercato ed il Civ.5 (ingresso Dialcenter)

 chiusura al traffico veicolare, dalle ore 08.00 alle ore 18.00 di Mercoledì 25 Settembre 2024, eccetto 
DIALCENTER con accesso da Piazza Pizzi;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ADRIANA GIULIANOTTI e stampato il giorno 24/09/2024 da Fiorini Eleonora.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 divieto di sosta, con rimozione, dalle ore 07.30 alle ore 18.00 di Mercoledì 25 Settembre 2024;

I N F O R M A 

Che nel caso di ultimazione anticipata dei lavori, la validità del presente atto cessa con la rimozione della 
segnaletica stradale relativa al cantiere in oggetto.

D I S P O N E

CHE la presente ordinanza, composta da n. 2 pagine venga inviata, per gli adempimenti di competenza e per 
opportuna e doverosa conoscenza, a:

o All’Impresa NUMANTI & ROSSI Srl di Varano de Melegari
o Dialcenter
o Al Comando Associato della Polizia Municipale per le successive attività di sorveglianza;
o Al Comando Carabinieri di Fornovo di Taro per le successive attività di sorveglianza;
o Alla locale Pubblica Assistenza di Fornovo di Taro;
o ai Vigili del Fuoco di Parma
o Alla Polizia Stradale
o Iren Ambiente 
o Venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web comunale.

 

Fornovo di Taro, 23/09/2024

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE LAVORI PUBBLICI

Giulianotti Adriana
(Firmato digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ADRIANA GIULIANOTTI e stampato il giorno 24/09/2024 da Fiorini Eleonora.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


